
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｖｅｒｄｅ

施設だより 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 （令和７年１月発行 4２７号） 

ベルジ株式会社 有料老人ホーム ベルジ武尊 

  発行責任者 総支配人 守田昌史 

       支配人  原澤仁 

  〒378‐0113 群馬県利根郡川場村生品1221   

Tel 0278‐52‐2411  /  Fax 0278‐52‐3270 

  E‐mail   hotaka@e-verde.co.jp 

  URL   http://www.e-verde.co.jp 

 

（ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください。） 

 

 

mailto:hotaka@e-verde.co.jp
http://www.e-verde.co.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

令和７年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

昨年は石川県能登半島の地震で始まり、豪雨災害等、大きな災害がありました。 

高齢者施設としては常に非常時に備えつつ、今後も災害時の事業継続により一層注視していく所存で

はありますが、本年は平穏な年であることを祈っております。 

今年の干支は「乙巳」。蛇にまつわる言葉やことわざは多く、また脱皮と成長の姿、その生命力から 

神の使いとしての信仰にもなる象徴的存在だそうです。 

私たちを取り巻く環境は日々変化しています。ベルジ株式会社は４０年以上の実績がありますが、 

常に見直し、挑戦や変化に力を入れる必要があります。 

再生と復活（変化）とする年になるよう努力を重ね、安定した施設運営を目指してまいります。 

令和７年がご利用者様、ご家族様にとって幸多い一年でありますように心よりお祈り申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

ベルジ武尊   

総支配人 守田昌史 

 

 

 

新年のご挨拶 

本
年
も
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。 

元
日
に
皆
さ
ん
の
健
康
を
願
っ
て 

お
屠
蘇
配
り
を
し
ま
し
た
。 

 



１月のお食事では、７日に七草がゆ、成人の日に山菜ご飯、

カレーの日にカレーうどん、その他にすいとん、小豆粥、

塩ラーメンなど提供予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1２/31 

年越しそば 

牛乳 

天ぷら 

白和え 

果物 

１２月のお食事 

クリスマス会 

トナカイさんとサンタさんが来てくれる

はずでしたが。。 

魔女さんとトナカイさんになりました。 

入居者の方とハンドベル演奏会を 

しました。「ジングルベル」を演奏 

し息の合った？音色を奏でました。 

厨房の手作りケーキを提供し、 

楽しいひと時でした。 

足湯ドライブ 

足湯ドライブに

尾瀬市場へ行っ

てきました。 

体が温まり喜ば

れていました。 

おやつの日 
1２/２９ 

チキンカレー 

牛乳 

漬物 

コーンサラダ 

メロンゼリー 

 

1１/２４ 

ショートケーキ 

 

BCP訓練をしました。 

ＢＣＰ（Business Continuity Plan） とは「事業

継続計画」の事で、自然災害やさまざまな感染症な

どで事業所が 被害にあった時でも、継続的にサー

ビスを提供できるようにするための訓練です。 

もしもの時のための心構え、準備が大切ですね。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集委員：守田昌史、原澤仁、水田洋子、下條かほる、若槻次郎、星野恵美子 

～編集後記～ 

明けましておめでとうございます。 

今年もこちらの施設だよりにて、ご入居者様の日々の様子、ベルジ武尊からのお知らせ 

などを発信させていただきます。 

さて、今回の紙面においてもきらきらの魔女になったかと思ったら、シックな着物姿で 

きめて登場、と大活躍のケアマネ酒井ですが、数年前から習字レクを担当しています。 

こちらのレクに関して、ご家族様より大変うれしい声をいただきました。 

『今まで一度もしたこともなかった習字のレクに楽しそうに参加していることもびっくり

で、毎月送らせていただいている写真でもとても良い顔をしている。』と。。。 

このような声は以前も他のご家族様からいただいたこともあり、やはり毎回習字のお題

なども工夫して、ご入居者様に常に楽しんでいただくことに力を注ぐ担当の存在だなと

感じました。いつもありがとうございます。 

今後も、ご入居者様にもご家族様にも喜んでいただくことを第一の目標として 

頑張っていきたいと思っております。今年もよろしくお願いいたします。 

 

                                 南館習字       新館習字         映画 

9:45～      9:45～       １４：００～ 

 

 

 

 

 

 

 

“お屠蘇配り” 

 

                 

                                  南館脳トレ   新館脳トレ9：45～     映画 

9:45～   運営懇談会１０:００～     １４：００～ 

                                  南館習字       新館習字         映画 

9:45～       9:45～        １４：００～ 

“初詣” 

 

                 

“お楽しみ会” 

 

                 

                                  南館脳トレ     新館脳トレ        映画 

9:45～       9:45～        １４：００～ 

“お楽しみ風呂（松の湯）” 

 

                 


